Presidência da República
Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará
Centro de Tecnologias em Educação a Distância

EDITAL Nº 02/2021/CTEAD/IFPA, DE 12/08/2022

CANCELAMENTO DE MATRÍCULAS, EM 27/09/2022

O Centro de Tecnologias em Educação a Distância do IFPA, em cumprimento ao item 7.5

do Edital nº 02/2022/CTEAD/IFPA, de 12 de agosto de 2022, referente à chamada pública

para matrículas nos cursos de Formação Inicial e Continuada – FIC de Espanhol – Nível

Iniciante A1, Espanhol – Nível iniciante A2, Inglês – Nível Iniciante A1 e Inglês – Nível

Iniciante A2, na modalidade a distância, decide cancelar as matrículas, com perda dos

vínculos institucionais, dos alunos listados nas tabelas abaixo, organizadas por curso, por

não realizarem o primeiro acesso ao ambiente virtual de aprendizagem – AVA no prazo

estabelecido pelo referido item do Edital. E torna público o presente ato.

1.1 Espanhol – Nível Iniciante A1

Matrícula Nome Campus

20228457272 ELKSON MATOS SANTOS DA SILVA ALTAMIRA

20228457225 RODRIGO SOLANO REIS DE ALBUQUERQUE ALTAMIRA

20228457742 ANA MARIA DIAS SARAIVA CASTANHAL

20228457755 EVELLYN GABRIELE DE ANDRADE BARBOSA CASTANHAL

20228457732 LICIANE DA VEIGA NUNES CASTANHAL

20228457283 ALDALETE PAULA DE MACEDO MARABÁ INDUSTRIAL

20228457271 ALINE MARIA VIANA DE SOUZA MARABÁ INDUSTRIAL

20228457266 JESYAN WILYSSES OLIVEIRA GUIMARAES MARABÁ INDUSTRIAL

20228457270 JOYCE ELAINE DA COSTA PACHECO MARABÁ INDUSTRIAL

20228457280 MARCIO ANDRE SILVA DA SILVA MARABÁ INDUSTRIAL

20228457269 SHEILA PATRICIA ARAUJO DE PAULA MARABÁ INDUSTRIAL

20228457256 VICTORIA EDUARDA DOS REIS NASARÉ MARABÁ INDUSTRIAL

1.2 Espanhol – Nível Iniciante A2

Matrícula Nome Campus

20228497397 LEILANE DA SILVA LEITE BELÉM

20228497387 TAIS MICAELE MARQUES MARTINS BELÉM

20228497412 ANA GABRIELA BRITO CAVALCANTE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

20228497429 IEDA PALHETA MORAES CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

20228497495 JOÃO VICTOR SILVA COUTINHO PARAUAPEBAS

Presidência da República
Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará
Centro de Tecnologias em Educação a Distância

1.3 Inglês – Nível Iniciante A1

Matrícula Nome Campus

20228487354 VITOR LUCAS DA CUNHA CARNEIRO ÓBIDOS

1.4 Inglês – Nível Iniciante A2

Matrícula Nome Campus

20228507453 MARIA LETÍCIA RAMOS GONÇALVES BELÉM

20228507445 RAFAELLE DA SILVA FERREIRA SOUZA BELÉM

20228507683 CAROLINE SILVA SANTOS CASTANHAL

20228507672 JAIRO CAIQUE LOBATO GOMES CASTANHAL

20228507719 JULIANA OLIVEIRA COSTA CASTANHAL

20228507568 CÁSSIO GABRIEL ALMEIDA DO COUTO PARAUAPEBAS

20228507575 DENILSON ELIAS LIMA SILVA PARAUAPEBAS

20228507563 THAYNA MELISSA MELO MACEDO DOS SANTOS PARAUAPEBAS

Diretor do CTEAD
Portaria Nº 1309/2020/GAB/IFPA